Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 106» г. Грозного
(МБОУ «СОШ № 106» г. Грозного)

Соьлжа-Палин Мэрин дешаран Департамент
Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Палин «Йуккъера йукъардешаран школа № 106»
(Соьлжа-Палин МБЙХь «ЙЙШ № Ю6»)

ПРИКАЗ
02 сентября 2024 г. № 128/01-11

г. Грозный

«О проведении школьного этапа Всероссийской предметной
школьников «Олимпиады-2024»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 29.08.2024 № 834-п «О проведении всероссийской олимпиады
школьников в Чеченской Республике в 2024-2025 учебном году» и приказом
Департамента образования Мэрии г. Грозного от 29.08.2024 г. № 183/08-58
«О проведении всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в
муниципальной системе образования г. Грозного» и локального акта школы -
«Положении о проведении школьного тура предметных олимпиад» и в целях
выявления творческих способностей обучающихся, развития их интереса к
научной деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных
детей, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать и провести школьный этап олимпиады в соответствии с
требованиями к проведению школьного этапа ВсОШ в период с 17.09.2024 г.
по 28.10.2024 г. '
2. Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым проводится
школьный этап Всероссийской предметной олимпиады школьников:
по чеченскому языку, чеченской литературе, математике, физике, химии,
биологии, информатике, географии, обществознанию, технологии, истории,
иностранным языкам (английскому), русскому языку, литературе, физической
культуре, основам безопасности жизнедеятельности, искусству (МХК), астрономии,
экологии, экономике, праву, астрономии;

предметам: математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика с
использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного
центра «Сириус» в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
3. Утвердить график предметных олимпиад (Приложение № 1).
4. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников с целью подготовки и организации школьного этапа предметных
олимпиад в составе:

Председатель оргкомитета - директор М.М-Х. Арсанукаева;
Заместитель председателя -  заместитель директора по МР Берсунькаева Л.Н.
Члены оргкомитета:
Мизаева З.С.- руководитель МО учителей русского языка и литературы;
Висханова А.М.- руководитель МО учителей чеченского языка и литературы;
Абкарова П.К.- руководитель МО учителей английского языка;
Мацаева Л.А. -  руководитель МО учителей математики и информатики;
Берсунькаева Х.В.- руководитель МО учителей естественно-научного цикла;
Хациев В.С. - руководитель МО учителей общественных наук;
Габарова Х.Э.- руководитель МО учителей начальных классов;

5. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о
порядке проведения этапов олимпиады, о месте и времени проведения школьного
и муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету.
6. Утвердить состав жюри школьного этапа ВсОШ в МБОУ «СОШ № 106» г.

Грозного (Приложение № 2).
7. Поручить руководителям МО обеспечить своевременное получение и передачу
комплектов заданий для проведения школьного этапа Всероссийской предметной
олимпиады.
8. Секретарю методсовета школы Юсуповой М.И. передать в оргкомитет
муниципальной олимпиады в соответствии с требованиями к проведению
школьного этапа в ОУ протоколы жюри и данные о победителях и призерах
школьного этапа.
9. Заместителю директора по МР Берсунькаевой Л.Н. и членам оргкомитета
обеспечить работу жюри в соответствии с методическими рекомендациями по
проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады, представить
аналитическую справку о проведенных олимпиадах не позднее 01.11.2024 г.;
подвести итоги предметных олимпиад.
10. Заместителю директора по ПЕСТ Газгирееву М.А. на официальном сайте школы
в сети Интернет итоговые результаты школьного этапа Всероссийской предметной
олимпиады школьников «Олимпиада - 2024».

11 .Членам жюри по каждому предмету определить победителей и призеров (не
менее 50% выполненной работы); установить квоту победителей и призеров по
каждому предмету: победитель, набравший наибольшее количество баллов 1-ое
место; призеры 2-ое и 3-ье места по рейтингу баллов; участникам, не ставшим
победителями и призерами, присваивается статус «участник».
12. Наградить победителей и призёров школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников грамотами;

13. Утвердить состав апелляционной комиссии по каждому учебному предмету
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 3).
14. Наградить дипломами утвержденного образца приказом МОиН РФ от 19 мая

2008 г. № 151 победителей и призеров школьного этапа олимпиады школьников.
15. Сформировать и обеспечить системную подготовку команды по предметам

на муниципальный этап олимпиады.
16. Руководителям ШМО провести подготовительную работу к муниципальному

туру 07.11.2024 г.
17. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора

по МР Берсунькаеву Л.Н.

ькаева

. Висханова

Абкарова

. Габарова

/р л ^  В.С. Хациев

М.М-Х. Арсанукаева

Г рафик
проведения школьного этапа

всероссийской предметной олимпиады школьников
2024-2025учебного года МБОУ «СОШ №106» г. Грозного

Первый этап (школьный):

№
п/п Предмет Дата Класс

1 . Немецкий язык 17 сентября 7-11
2. Английский язык 18, 19 сентября 5-11
3. Обществознание 20 сентября 7-11
4. Русский язык 23 сентября 4-11
5. Физическая культура 25, 26 сентября 5-11
6. История 27 сентября 5-11
7. Право 30 сентября 9-11
8. Литература 2 октября 5-11
9. Экология 3 октября 9-11
10. Искусство (МХК) 7 октября 9-11
11. Технология 10, 11 октября 7-11
12. Французский 14 октября 7-11
13. Г ео граф и я 18 октября 5-11
14. Экономика 21 октября 9-11

15. Основы безопасности и
защиты Родины 23, 24 октября 7-11

16. Чеченский язык 25 октября 5-11
17. Чеченская литература 28 октября 5-11

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех»
провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия,
биология, астрономия и физика с использованием информационного ресурса
«Онлайн-курсы» Образовательного центра «Сириус» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет:

№
п/п Предмет Дата Класс

1 . Астрономия 24 сентября 5-11
2. Физика 1 октября 7-11
3. Биология 8 октября 5-6

9 октября 7-11

4. Математика 15 октября 4-6
16 октября 7-11

5. Химия 17 октября 7-11
6. Информатика 22 октября 7-11

Состав предметно-методических комиссий (жюри)
школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады

школьников «Олимпиада 2024 » МБОУ « СОШ №106» г. Грозного

№
п/п Предмет Председатель жюри,

должность
Состав жюри,

должность

1 Русская литература;
русский язык

Тасуева З.С., заместитель
директора по УР

Мизаева З.С., учитель
русского языка и
литературы;
Ахтаханова М.Д.,
учитель русского языка
и литературы;
МуслуеваМ.У.,
учитель русского языка
и литературы;
Джамулаева Р.М.,
учитель начальных
классов.

2 Чеченский язык;
чеченская литература

Тасуева З.С., заместитель
директора по УР

Бергоева А.А., учитель
чеченского языка и
литературы;
Висханова А.М.,
учитель чеченского
языка и литературы;
Ветригова М.А.,
учитель чеченского
языка и литературы;
Юсупова М.И., учитель
английского языка.

3 Английский язык Тасуева З.С., заместитель
директора по УР

Юсупова М.И., учитель
английского языка;
Абкарова П.К., учитель
английского языка;
МуслуеваМ.У.,
учитель английского
языка;
Алханова М.М.,

учитель английского
языка

4
История,
обществознание, право,
МХК

Тасуева З.С., заместитель
директора по УР

Хациев А.С., учитель
истории и
обществознания,
Берсунькаева Л.Н.,
заместитель директора
по МР; Сулибанова
А.Х., учитель истории

5 География, экономика,
экология

Тасуева З.С., заместитель
директора по УР

Хасуев Э.У.,учитель
географии;
Сулибанова А.Х.,
учитель ИЗО музыки;
Берсунькаева Л.Н.,
заместитель директора
по МР

6 Физическая культура,
ОБЗР

Тасуева З.С., заместитель
директора по УР

Бабаева М.З.,
заместитель директора
по ВР; Байсумов З.А.,
учитель физической
культуры;
Сааев М.В., учитель
физической культуры

7 Технология
Бабаева М.З.,
заместитель директора
по ВР

Дараева А. А.,педагог-
организатор;
Тасуева З.С.,
заместитель директора
по УР; Заурбекова
Р.Ш., педагог-
библиотекарь

Состав
апелляционной комиссии школьного этапа Всероссийской предметной

олимпиады школьников

№
п/п Предмет

Председатель
комиссии,
должность

Состав комиссии, должность

1 Русская литература;
русский язык

Берсунькаева Л.Н.,
заместитель
директора по МР

Ахтаханова М.Д., учитель
русского языка и литературы;
Мизаева З.С., учитель русского
языка и литературы

2 Чеченский язык;
чеченская литература

Берсунькаева Л.Н.,
заместитель
директора по МР

Бергоева А.А., учитель
чеченского языка и
литературы; Висханова А.М.,
учитель чеченского языка и
литературы

3 Английский язык
Берсунькаева Л.Н.,
заместитель
директора по МР

Юсупова М.И., учитель
английского языка; Абкарова
П.К., учитель английского
языка

4 История, обществознание,
право, МХК

Берсунькаева Л.Н.,
заместитель
директора по МР

Тасуева З.С. заместитель
директора по УР; Хациев А.С.,
учитель истории,
обществознания

5 География, экономика,
экология

Берсунькаева Л.Н.,
заместитель
директора по МР

Бабаева М.З., заместитель
директора по ВР; Хасуев Э.У.,
учитель географии

6 Физическая культура,
ОБЗР

Берсунькаева Л.Н.,
заместитель
директора по МР

Бабаева М.З., заместитель
директора по ВР; Сааев М.В.,
учитель физической культуры

7 Технология
Берсунькаева Л.Н.,
заместитель
директора по МР

Бабаева М.З., заместитель
директора по ВР; Дараева А.А.,
педагог-организатор